
5 公埼理第 19 号 

令和 5 年 5 月 8 日 

会員各位 

公益社団法人 埼玉県理学療法士会 

 会 長      南本 浩之 

南部ブロック理事  宇野  潤 

     県央エリア長    米澤 隆介 

さいたまエリア長  中島 浩二 

南エリア長     金子 佳弘 

（公文書番号にて公印省略） 

 

令和５年度 南部ブロック研修会の開催ご案内 

テーマ：『理学療法政策について』 

(登録理学療法士更新ポイント【区分１ カリキュラムコード 19「理学療法政策」】、 

または認定・専門理学療法士更新ポイント取得可能) 

 

拝啓  

会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。この度、南部ブロ

ック研修会を下記のとおり開催いたします。理学療法政策についてのこれまでと今後について学

ぶ機会といたしました。今回は、グループ討議で意見交換もしていただけるように企画していま

す。できるだけ多くの方にご参加いただきたく、同じ内容で 2 回開催いたします。 

 

  ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

  下記内容を十分ご確認の上、お申し込みください。 

敬具 

記 

１．研修会名  ：令和 5 年度 南部ブロック研修会 

２．日 時   ：①令和 5 年 6 月 5 日（月）19：30～21：00 (受付時間 19：00～19：25) 

       ②令和 5 年 6 月 7 日（水）19：30～21：00 (受付時間 19：00～19：25) 

※ ①、②は同一内容です。 

３．開催方法  ：オンライン（Zoom ミーティング） 

４．テーマ   ：『理学療法政策について』 

５．講 師   ：原嶋 創氏 

（埼玉県理学療法士連盟会長 介護老人保健施設あすかＨＯＵＳＥ松伏） 

６．対 象   ：南部ブロック施設に所属する理学療法士 

７．定 員   ：各 60 名 

８．参加費   ：埼玉県理学療法士会会員；無料  会員外；5,000 円 



 ※振り込み先は下記 12.参照 

９．生涯学習単位：①登録理学療法士更新ポイント（区分 1 カリキュラムコード 19「理学療法政

策」）1.5 ポイント、または②認定・専門理学療法士更新ポイント 1.5 点付与し

ます。申し込みの際に「①・②・③申請しない」のいずれかを選択して 

下さい。申し込み後の変更はできません。 

このポイント・点数は、日本理学療法士協会 HP 上

（http://www.japanpt.or.jp/）の各会員のマイページ上に自動的に反映され

ます（反映されるのに 1 ヶ月程かかることがあります）。10 分以上の遅刻

や途中で退出された方はポイントなどが認定されませんので何卒ご了承の

程宜しくお願いします。 

10．申し込み期間：令和 5 年 5 月 8 日（月） ～ 令和 5 年 6 月 1 日（木）まで 

         ※申し込み多数の場合は、期日前に受付を終了する場合があります。 

11．申し込み方法：申し込みフォーム 

URL：（https://forms.gle/uXFi2MxaaXo4fQxa9） 

または右記 QR コードより 

         お申し込みください。埼玉県理学療法士会 HP 内の  

当研修会の案内にあります申し込みフォームからも 

お申し込みが可能です。 

※申込み後のキャンセルは必ずご連絡をお願いいたします｡ 

※無断キャンセルは固くお断りいたします。 

※本交流会議を申し込むに当たっては、本会が定める研修会参加規約の内容を 

確認し、その内容について同意するものとします。 

   ＜参加規約 QRコード＞ 

 

 

 

 

12. 参加費について（該当者のみ） 

 ・参加費は事前振り込みとなります。確認ができませんと、受講ができません。 

 ・受講決定のメールが届きましたら 6 月 2 日(金)までに下記銀行口座へ入金してください。 

  期日までの入金完了をもって正式に申し込み完了とします。期日を超えての入金は認められま 

せん。またその際の返金できませんのでご注意ください。 

 ・振込の際、氏名の前に「な」の記入をお願い致します。(記入例：なサイタマタロウ) 

  埼玉県理学療法士会で行われる他の研修会と合わせてお振込みされた方は必ずメールにてご連 

絡ください。その際は他の研修会名のご記入もお願いします。 

 ・振込手数料は申し込み者のご負担となります。 

※申し込み者ご本人と異なる名義で入金される場合は、入金日、金額、振込名義、参加申込者の

https://forms.gle/uXFi2MxaaXo4fQxa9


氏名を問い合わせ先のメールアドレスにメールにてご連絡ください。 

※領収書については研修会終了後数日以内にメールにて送付いたします。 

※申し込み後のキャンセルや通信環境の不備で受講ができなかった場合の返金対応は行っており 

ませんのでご了承ください。 

 

 

 

13．問い合せ先 

 ※件名に「R5 南部ブロック研修会問い合わせ」とご記入ください。 

（公社）埼玉県理学療法士会 R5 南部ブロック研修会事務局 

Email：saitama_nanbu_pt-r5kenshuukai@yahoo.co.jp 

担当 ：宇野 潤 

埼玉りそな銀行 浦和中央支店 

普通 5164734 

口座名義 シヤ)サイタマケンリガクリョウホウシカイ 


